MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Petrônio Portela - Bairro Ininga – BL 06

Fone: (86) 3215-5565/3237-1883 -  coor.pos@ufpi.edu.br
CEP 64.049-550 Teresina/PI

ADITAMENTO Nº 02 REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2014-CEEPDS

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
(PRPG) e da Coordenadoria de Pós-Graduação (CPO), torna público o cronograma das etapas
relativas ao Processo Seletivo Simplificado para professores tutores do Edital N°. 002/2014 –
CEEPDA, do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade Social, conforme
especificado abaixo:

Onde lê-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADES
28/11/2014 Divulgação do Edital

04/12/2014 a 12/12/2014 Inscrições
16/12/2014 Homologação das Inscrições
17/12/2014 Recurso das inscrições indeferidas
18/12/2014 Resultado do recurso das Inscrições

ETAPA 01

19/12/2014 a 22/12/2014 Análise de currículo
23/12/2014 Resultado da Análise de currículo

29/12/2014 (até às 12h00) Recurso da Análise de currículo
29/12/2014 (até às 18h00) Resultado do recurso da Análise de currículo

30/12/2014 Homologação final dos candidatos Classificados na Etapa 01

ETAPA 2

07/01/2015 Divulgação do cronograma das entrevistas
A definir Realização das entrevistas
A definir Homologação final dos candidatos classificados
A definir Divulgação do resultado preliminar
A definir Prazo para interposição de recurso
A definir Resultado do recurso
A definir Divulgação do Resultado Final da seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Petrônio Portela - Bairro Ininga – BL 06

Fone: (86) 3215-5565/3237-1883 -  coor.pos@ufpi.edu.br
CEP 64.049-550 Teresina/PI

2

Leia-se:

DATA ATIVIDADES
28/11/2014 Divulgação do Edital

04/12/2014 a 12/12/2014 Inscrições
16/12/2014 Homologação das Inscrições
17/12/2014 Recurso das inscrições indeferidas
18/12/2014 Resultado do recurso das Inscrições

ETAPA 01

19/12/2014 a 22/12/2014 Análise de currículo
23/12/2014 Resultado da Análise de currículo

29/12/2014 (até às 12h00) Recurso da Análise de currículo
29/12/2014 (até às 18h00) Resultado do recurso da Análise de currículo

30/12/2014 Homologação final dos candidatos Classificados na Etapa 01

ETAPA 2

07/01/2015 Divulgação do cronograma das entrevistas
08/01/2015 Realização das entrevistas
09/01/2015 Homologação final dos candidatos classificados
12/01/2015 Divulgação do resultado preliminar

13/01/2015 a 14/01/2015 Prazo para interposição de recurso
15/01/2015 Resultado do recurso
16/01/2015 Divulgação do Resultado Final da seleção

Informações adicionais no local de inscrição, ou pelos telefones: (86) 3237-1776.

Teresina (PI), 14 de janeiro de 2015.

Profa. Dra. Rosa Lina Gomes do Nascimento Pereira da Silva
Coordenadora Administrativa do Curso de Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade Social